

LOTE II						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/FABRICANTE	NECESSIDADE P/ 12 MESES	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
05	Luas de procedimento em látex natural, amidestra, lubrificada com pó bio-absorvível, hipoalergênico, com bainha no punho, com inscrição do nº de Certificado de Aprovação (CA) - caixa com 100 unidades. Tamanho P	DESCARPACK/DESCARPACK	100	CX	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
06	Luas de procedimento em látex natural, amidestra, lubrificada com pó bio-absorvível, hipoalergênico, com bainha no punho, com inscrição do nº de Certificado de Aprovação (CA) - caixa com 100 unidades. Tamanho M	DESCARPACK/DESCARPACK	50.000	CX	R\$ 90,00	R\$ 4.500.000,00
07	Luas de procedimento em látex natural, amidestra, lubrificada com pó bio-absorvível, hipoalergênico, com bainha no punho, com inscrição do nº de Certificado de Aprovação (CA) - caixa com 100 unidades. Tamanho G	DESCARPACK/DESCARPACK	150	CX	R\$ 90,00	R\$ 13.500,00
08	Luas de procedimento em vinil, amidestra, sem talco, hipoalergênico, com bainha no punho, com inscrição do nº de Certificado de Aprovação (CA) -caixa com 100 unidades. Tamanho M	DESCARPACK/DESCARPACK	2.000	CX	R\$ 85,00	R\$ 170.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE II:						R\$ 4.692.500,00

LOTE III						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/FABRICANTE	NECESSIDADE P/ 12 MESES	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
09	Luas cirúrgicas em látex natural e atóxico, estéril, anatômica, lubrificada com pó bio-absorvível e não alergênico, embalada em papel grau cirúrgico, com cano e bordas do punho reforçada e acabada, de alta sensibilidade, com 26cm de comprimento, com inscrição do nº de Certificado de Aprovação (CA). Tamanho 7,0 NBR 13.391:1995 ou 6,5 - ISO 1028:2005	DESCARPACK/DESCARPACK	80.000	PAR	R\$ 2,00	R\$ 160.000,00
10	Luas cirúrgicas em látex natural e atóxico, estéril, anatômica, lubrificada com pó bio-absorvível e não alergênico, embalada em papel grau cirúrgico, com cano e bordas do punho reforçada e acabada, de alta sensibilidade, com 26cm de comprimento, com inscrição do nº de Certificado de Aprovação (CA). Tamanhos 7,5 NBR 13.391:1995 ou 7,0 - ISO 1028:2005	DESCARPACK/DESCARPACK	110.000	PAR	R\$ 2,00	R\$ 220.000,00
11	Luas cirúrgicas em látex natural e atóxico, estéril, anatômica, lubrificada com pó bio-absorvível e não alergênico, embalada em papel grau cirúrgico, com cano e bordas do punho reforçada e acabada, de alta sensibilidade, com 26cm de comprimento, com inscrição do nº de Certificado de Aprovação (CA). Tamanho 8,0 NBR 13.391:1995 ou 7,5 - ISO 1028:2005	DESCARPACK/DESCARPACK	75.000	PAR	R\$ 2,00	R\$ 150.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE III:						R\$ 530.000,00
VALOR TOTAL:						R\$ 5.222.500,00

* O valor global estimado desta Ata é 5.222.500,00 (Cinco milhões, duzentos e vinte e dois mil e quinhentos reais).

DRA IVETE GADELHA VAZ
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 658370

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 118/2021/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 118/2021, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 113/2021/FHCGV, Processo nº 2020/750224, homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 14/05/2021.

OBJETO: Aquisição eventual de produtos de uso comum, para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV),
VIGÊNCIA: 20/05/2021 A 19/05/2022.

EMPRESA: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 29.187.032/0001-20, Inscrição Estadual nº 15.586.131-0, com sede na Conjunto Satélite, Trav. We 12, Sala 01, Galpão A - Coqueiro, CEP: 66.670-260, Belém/PA, e-mail: licitacao@amazonmedical.net.br

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/FABRICANTE	NECESSIDADE P/ 12 MESES	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
27	Termômetro digital	INCOTERM/COTRONIK	2000	UND	R\$ 17,68	R\$ 35.360,00
30	Tubo para coleta de sangue com anticoagulante EDTA de 4ml, em plástico, com tampa vedante (em Sistema a Vácuo) em embalagem com 100 unidades.	GREINER/GREINER	40	CX	R\$ 54,95	R\$ 2.198,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 37.558,00

* O valor global estimado desta Ata é R\$ 37.558,00 (Trinta e sete mil, quinhentos e cinquenta e oito reais).

DRA IVETE GADELHA VAZ
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 658405

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

ERRATA

Errata do Extrato de Contrato Administrativo Nº 010/2021 (Contratação de Empresa especializada em Serviço de Dosimetria).

Publicado no D.O.E. Nº 34.583 de 14 de maio de 2021.

Onde se lê: "Extrato de Contrato Administrativo Nº 010/2021"

Leia-se: " Extrato de Contrato Administrativo Nº 011/2021"

Protocolo: 658537

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES

DIÁRIA

PORTARIA Nº 077 DE 20 DE MAIO DE 2021

Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810/94;
Processo nº 2021/465515 PAE; SVS nº 22/2021
Objetivo: Fiscalizar os serviços de pavimentação no âmbito do Município de Santarém;

Origem: Belém;

Destino: Santarém;

Servidor: Vicente de Paulo Hermes Rodrigues;

Cargo: Engº Civil Id.Funcional: 104043/1

Período: 10 à 13/05/2021;

Diárias: 3,5(três e meia);

Valor R\$ 830,83.

Ordenador: FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 078 DE 20 DE MAIO DE 2021

Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810/94;
Processo nº 2021/525274 PAE; SVS nº 24/2021
Objetivo: Acompanhar a Diretoria Técnica até o Município de Marabá;

Origem: Belém;

Destino: Marabá;

Servidor: Edson Lima Rodrigues;

Cargo: Braçal Id.Funcional: 203777/1

Período: 24 à 28/05/2021;

Diárias: 4,5(quatro e meia);

Valor R\$ 1.068,21.

Ordenador: FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 079 DE 20 DE MAIO DE 2021

Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810/94;
Processo nº 2021/525051 PAE; SVS nº 25/2021
Objetivo: Inspeccionar os serviços no âmbito do Município de Marabá;

Origem: Belém;

Destino: Marabá;

Servidor: Edson Lima Rodrigues;

Cargo: Braçal Id.Funcional: 5432944/1

Período: 24 à 28/05/2021;

Diárias: 4,5(quatro e meia);

Valor R\$ 1.068,21.

Ordenador: FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 080 DE 20 DE MAIO DE 2021

Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810/94;
Processo nº 2021/524856 PAE; SVS nº 26/2021
Objetivo: Inspeccionar os serviços que estão sendo executados no âmbito do 4º e 7º NR;

Origem: Belém;

Destino: Abaetetuba/Barcarena/Tomé-Açu/Quatro Bocas;

Servidor: Leila Adriane Nascimento Martins;

Cargo: Diretor Técnico de Transportes Id.Funcional: 8400940/3

Período: 24 à 27/05/2021;

Diárias: 3,5(quatro e meia);

Valor R\$ 830,83

Ordenador: FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA

Protocolo: 658341

OUTRAS MATÉRIAS

RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO

Modalidade: Concorrência.

Número: n.º 19/2020.

OBJETO: Pavimentação da rodovia PA-448, com extensão de 27,00 km,